Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN
Palácio João Medeiros – Gabinete do Prefeito

Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro. Telefax: 3385-2070
CNPJ: 08.357.618/0001-15      E-mail. prefeituramarcelinovieira@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000022/20

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000022/20

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Sr. Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do Município de Marcelino Vieira/RN, vem

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Art. 24, inciso IV, e suas alterações, Lei

Federal nº 13.979/2020, art. 4º que "Dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde

pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, e na Medida

provisória - MP nº 926 de 20/03/2020, no “Art. 4º-B e considerando o que consta do presente processo

administrativo, RATIFICAR A DISPENSA Nº 04-DL/2020, cujo objeto é aquisição em caráter de urgência de

Material Hospitalar para os Profissionais da Saúde do Município de Marcelino Vieira-RN, através de

Dispensa Emergencia de Licitação, conforme se encontram descrito no Termo de Referencia e Justificativa de

Contratação, que será Ratificada em favor da empresa A. A. Rodrigues Lôbo EIRELI - ME, CNPJ n°

06.994.589/0001-77, sediada na Rua Quintino Bocaiuva, nº 304, Centro de Pau dos Ferros-RN, CEP 59.900-

000, detentora da Proposta aceita pela administração no valor de R$ 43.894,00 (quarenta e três mil, oitocentos

e noventa e quatro reais), para a realização da entrega dos itens solicitados através do Termo de Referencia a

serem contratados, conforme a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra.

Maria do Socorro Silvestre, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda a

publicação do devido extrato.

Marcelino Vieira/RN, 31 de Março de 2020

Assinado Eletronicamente
Kerles Jácome Sarmento
PREFEITO MUNICIPAL

1

		2020-03-31T14:23:19-0300
	Kerles Jácome Sarmento